Директору МБУ ДО

«ДХШ № 2 г. Барнаула»

Смуткиной О.М.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка в число учащихся  МБУ ДО «ДХШ №2 г. Барнаула»
по дополнительной общеразвивающей  программе в области  изобразительного
искусства____________________________________________________________
Ф.И.О.  _____________________________________________________________
Дата  рождения  « _____»_____________________20____год

Место рождения_________________ Гражданство_________________________
Дом. адрес  ________________________________ Дом.  тел_________________

Обучается в общеобразовательной  школе   № ________,  класс______________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)
Отец:  Ф.И.О._______________________________________________________

Гражданство________________________________________________________
Место  работы  ______________________________________________________

Должность  ___________________________  Тел._________________________

Мать: Ф.И.О.________________________________________________________

Гражданство_________________________________________________________

Место  работы  _______________________________________________________

Должность  ___________________________  Тел.__________________________

Прилагаю:   1. Копию документа, удостоверяющего личность.

                       2. Копию свидетельства о рождении ребенка.

                       3. Копия страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС)
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с документами:

- Устав  МБУ ДО «ДХШ № 2 г. Барнаула»;
- Лицензия на осуществление образовательной деятельности;
- Положение о правилах приема  детей в целях обучения по ДООП в области

изобразительного искусства в МБУ ДО «ДХШ № 2 г. Барнаула»;
- ДОП  в области изобразительного искусства, график учебного процесса;
- Документы, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, бесплатное пользование учебными

пособиями;
- Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг;

- Правила внутреннего распорядка для учащихся в  МБУ ДО «ДХШ №2 г.Барнаула»;
- Годовой календарный учебный график.
Расписание учебных занятий составлено с учетом моих пожеланий.
Родитель

(законный представитель)  __________________________      __________________
                                                                 (Ф.И.О.)                                    (подпись)
«_____»   ____________  20____  г.

Согласие

субъекта персональных данных

на обработку персональных данных МБУ ДО «ДХШ № 2 г. Барнаула»

Я нижеподписавшийся __________________________________________________

                                                                                    (Ф.И.О полностью)

паспорт серия ______ № ________ выдан __________________________________

_______________________________________ дата выдачи___________________

родитель (законный представитель) учащегося ______________________________

                                                                                                  (фамилия, имя учащегося)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие МБУ ДО «ДХШ № 2 г. Барнаула» расположенному по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Юрина, д.206Б, на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обработку данных в единой федеральной межведомственной системе учета контингента обучающихся  следующих персональных данных:
	Персональные данные учащегося
	Согласие

	Фамилия
	Да

	Имя
	Да

	Отчество
	Да

	Год, месяц, дата рождения
	Да

	Место рождения
	Да

	Адрес
	Да

	Другая информация:

	Паспортные данные
	Да

	Свидетельство о рождении
	Да

Я подтверждаю, что ознакомлен (а) с Положением об обработке и защите персональных данных, в которой приведены правила обработки персональных данных МБУ ДО «ДХШ № 2 г. Барнаула», осуществляемой на бумажном и электронном носителях с использованием автоматизированных систем.

Целью предоставления и обработки персональных данных является:

1. Оформление документов для заключения договора на обучение.

2. Оформление документов для участия в конкурсах, выставках.

Согласие на обработку персональных данных в целях, указанных в пунктах 1, 2 действительно в течение 5 (пяти) лет с момента предоставления настоящего
согласия.

Я уведомлен (а) о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления. Отказ от предоставления своих персональных данных влечет невозможность  МБУ ДО «ДХШ № 2 г. Барнаула» исполнить свои функции по определению возможности заключения сделки (в том числе и сделок, по которым Субъект является представителем Стороны договора).

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области
защиты персональных данных мне разъяснены. Кроме того, я уведомлен (а), что

Учреждение имеет право предоставлять информацию по официальному
запросу третьих лиц только в установленных законом случаях.
«       »                       20      г.    __________/_______________________________